
Wandern auf dem Dichter- Musiker- Malerweg 
von Brücke „Blaues Wunder“ in Dresden - Loschwitz  

bis zum „Prebischtor“ in der Böhmischen Schweiz 
(Variante mit mehr Wanderweganteilen) 

28 Stempelstationen (Gesamtetappenübersicht) 
Weitere Informationen unter: www.dichtermusikermaler-weg.de 

   Stempelorte    Kilometer 
1.Etappe (9,980 km / Blaues Wunder – Hosterwitz)   Einzel Gesamt 
Start:  Brücke „Blaues Wunder“   0,000 km 0,000 km 
Station 0 Leonhardi-Museum    0,600 km 0,600 km 
Station 1 Hotel „Schöne Aussicht“   0,865 km 1,465 km 
Station 2 Gasthaus „Wachbergschänke“  2,765 km 4,230 km 
Station 3 Hotel „Pappritzer Hof“   1,670 km 5,900 km 
Station 4 Landhotel „Lindenschänke“   2,115 km 8,015 km 
Station 5 Carl-Maria-von-Weber-Museum  1,965 km 9,980 km 
2.Etappe (23,765 km / Hosterwitz – Markt Stadt Wehlen)   
Station 6 Richard-Wagner-Museum   5,950 km 15,930 km 
Station 7 Gaststätte „Hohe Brücken“   3,450 km 19,380 km 
Station 8 Gaststätte „Daubemühle“   3,660 km 23,040 km 
Station 9 Gaststätte „Erbgericht Lohmen“  (Umgehung von Lohmen 
Station 10 Gasthaus „Waldidylle“   8,495 km 31,535 km 
Station 11 „Strandhotel“ Stadt Wehlen   2,210 km 33,745 km 
3. Etappe (17,870 km / Markt Stadt Wehlen – Berggaststätte „Brand“) 
Station 12 Hotel „Amselgrundschlösschen“  3,730 km 37,475 km 
Station 13 Hotel „Berghotel Bastei“   1,300 km 38,775 km 
Station 14 Baude „Amselfall”    1,750 km 40,525 km 
Station 15 Gaststätte „Hocksteinschänke“  2,905 km 43,430 km 
Station 16 Gaststätte „Polenztal“    1,925 km 45,355 km 
Station 17 Berggaststätte „Brand“   6,260 km 51,615 km 
4.Etappe (23,060 km / Berggaststätte „Brand“ – Parkplatz Schmilka)  
Station 18 Gaststätte „Waitzdorfer Schänke“  1,840 km 53,455 km 
Station 19 Gaststätte „Am Weinberg“   8,530 km 61,985 km 
Station 20 Gasthof „Lichtenhainer Wasserfall“  3,980 km 65,965 km 
Station 21 Berggaststätte „Kuhstall“   1,590 km 67,555 km 
Station 22 Berghotel „Großer Winterberg“  4,590 km 72,145 km 
  Parkplatz Schmilka    2,530 km 74,675 km 
5.Etappe (21,295 km / Parkplatz Schmilka – Parkplatz Schmilka) 
  Taleingang Herrnskretschen   2,050 km 76,725 km 
Station 23 Kassenhaus Kahnabfahrt   3,090 km 79,815 km 
  960 m Kahnfahrt       
Station 24 Kassenhaus Kahnankunft   3,090 km 79,815 km 
Station 25 Hotel „Mezni Louka“ in Rainwiese  3,420 km 83,235 km 
Station 26 Hotel „Falkenhorst“ – Prebischtor  5,375 km 88,610 km 
  Eingangsbereich zur Edmundsklamm 4,120 km 92,730 km 
Station 27 Gaststätte oder ein Hotel ihrer Wahl im Ort Herrnskretschen 
  Talausgang – Fähre Herrnskretschen  1,190 km 93,920 km 
Ziel:  Parkplatz Schmilka    2,050 km 95,970 km 
Damit beträgt die Wanderung über 5 Etappen Brücke „Blaues Wunder“ 
bis zum „Prebischtor“ und zurück bis Parkplatz Schmilka ca. 96 km 


	Weitere Informationen unter: www.dichtermusikermaler-weg.de

